
ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2021 

KVASÁK 
ŠKOLNÍ ČASOPIS    ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

 

 

 

Foto: Seznamovací a ekologický pobyt  žáků šestých tříd.



 

Americká škola. 

strana 2 
září – říjen 2021 

 

AMERICKÁ ŠKOLA VERSUS ČESKÁ ŠKOLA 

Začal nám nový školní rok a já 

jsem přemýšlel, co napsat za článek. 

A tak mě napadlo porovnat českou 

a americkou školu, do které jsem tři 

roky chodil. 

Každý den začínala škola tím, 

že se jednotlivé třídy seřadily před 

školou do zástupů a v 8:45 odešly 

s třídní učitelkou do své třídy. 

Na začátku hodiny bylo vždy ranní 

hlášení, které říkali vybraní žáci. 

Mluvili o úspěších, soutěžích, akcích 

a o tom, jak bychom se měli chovat a připravovat do školy. Na závěr nesměla chybět přísaha 

věrnosti USA, při které američtí spolužáci drželi levou ruku na srdci. 

Předměty byly podobné jako u nás. Překvapilo mě ale, že tam nebyly žádné přestávky. 

Po dopoledním vyučování jsme šli kolem 11. h na oběd. Rozdíl byl oproti naší škole 

v nabídce jídel. Nejdříve jsme byli nadšení, protože tam byly kuřecí nugetky, pizza, špagety, 

rybí filé a někdy i hranolky, ale časem vám to přestane chutnat, protože se nabídka opakuje 

stále dokola. Ještě mě zarazilo, že k jídlu bylo mléko a voda, malé porce jídla, za přidání se 

muselo platit. Jedlo se plastovými příbory, seděli jsme na lavicích u dlouhého stolu, jako jste 

mohli vidět ve filmech Harryho Pottera. Na jídlo jsme měli 20 minut a pak jsme museli jít na 

30 minut ven na školní hřiště, a to za každého počasí. Pak bylo opět vyučování, které končilo 

denně v 15:30, jen v pátek končilo „už“ v 15:00. 

Známkovaní jsme byli písmeny A – F, 

kde A bylo nejlepší. Vysvědčení bylo do 3. třídy slovní, od 4. třídy tam pak byly známky 

a slovní hodnocení třídního učitele. Minimálně 1x za rok byl každý žák s rodiči pozvaný 

na slavnostní ceremoniál, kde mu byl předaný certifikát buď za dobré známky, nebo za dobré 

chování či nějaký úspěch. Já jsem asi nejvíc pyšný na ocenění za samá „A“ v 5. ročníku, kdy 

jsem dostal „zlaté ocenění“ v podobě odznaku a certifikátu podepsaného tehdejším 

prezidentem USA Donaldem Trumpem. 

Líbilo se mi, že spolužáci se k sobě chovali navzájem hezky, respektovali učitele, 

během hodiny nevyrušovali a že jsme dělali často různé projekty. Když někdo zlobil, tak 

na něho učitel nekřičel, ale poslal ho do ředitelny a mohl být ze školy vyloučen na 2 dny, aby 

ho rodiče napravili. 

O dalších zajímavostech se dozvíte v dalším vydání. 

Ondřej Šebesta, 8.C



 

Šesťáci na Maliné. 

strana 3 
září – říjen 2021 

 

 
Tradiční seznamovací a ekologický pobyt žáků 6. tříd proběhl na TZ Malina pro 6.A a 6.C s p. 
uč. Škrabalovou a p. uč. Kepesovou ve dnech 13. a 14. 9., pro 6.B a 6.D s p. uč. Svobodovou 
a p. uč. Marvanem ve dnech 20. a 21. 9. 

 
6. C (zápisky z deníku) Co se Ti nejvíc líbilo na adapťáku? 

Společné hry byly zajímavé. Viky 

Líbilo se mi, že byla 

diskotéka a kluci nás tajně 

navštěvovali. Bára 

Bylo super, jak jsme si 

zdobili trika. Marki 

Nejvíc se mi líbilo 

ubytování. Štěpán 

Bylo to tady super! Už 

jsem si doma myslel, že to 

bude strašný, ale bylo to 

lepší, než jsem očekával. 

Bydlel jsem na pokoji se 

svýma kámošema. Bylo to 

cool a hlavně JUST DANCE! Dávám tomu 4 z 5 hvězdiček. David 

Nejvíc se mi líbila diskotéka, hry, ubytování. Dávám 10 z 10. Dan 

Nejvíc se mi líbily týmovky. Šimon 

Osobně se mi nejvíc líbil výlet do lesa. Kuba 

Bylo to dobrý. Kuba 

Líbily se mi týmové hry. Filip 

 

 



Úkol do Recyklohraní. 

strana 4 
září – říjen 2021 

Recyklovaná šipkovaná 

 

 

V hodině ekologie si kluci pro holky přichystali hru. 
Hra spočívala v tom, že kluci nachystali tajenku 
s různými otázkami na téma ekologie, např. Jakou 
barvu má popelnice, do které se vhazuje elektro 
odpad? 
Lístečky s otázkami rozvěsila paní učitelka po škole 
a každá dvojice holek dostala papír s tajenkou. Ne 
všechny lístečky s otázkami byly dobře vidět, ale 
nakonec jsme je všechny našly, odpověděly na otázky 
a vyluštily tajenku.  
Tenhle styl výuky se nám líbil a učitelé by ho mohli 
praktikovat častěji. 
 

Sarah Nicole Kingma, 9.A 



Český jazyk zábavně. 

strana 5 
září – říjen 2021 

Tvorba kaligramů a dadaistické básně 

v rámci literární výchovy 

Pro zpestření výuky českého jazyka se žáci tříd 9.B a 9.D na chvíli stali básníky 

a napodobili tvorbu autorů moderní poezie počátku 20. století. Inspirovali se 

kaligramy od G. Apollinaira a návodem na vytvoření dadaistické básně Tristana 

Tzary. 

Vytvořit kaligram nebo dadaistickou báseň nebylo vůbec jednoduché. Žáci se ale 

statečně pustili do práce a výsledkem jejich tvůrčí činnosti bylo několik velmi 

originálních prací.  

         Mgr. Petra Kratochvilová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak jsme uspěli v Přírodovědném klokanovi. 

strana 6 
září – říjen 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 

Ve středu 13. října proběhla soutěž PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN, celkem se jí zúčastnilo 45 žáků 

8. a 9. tříd. 

Nejlepším řešitelem se stal Pavel Benda z 9.A s 98 body, druhý byl Čeněk Topor z 9.A se 76 

body a třetí mezi deváťáky skončila Karolína Navrátilová z 9.A s 65 body. 

Pavel Benda se také stal nejúspěšnějším soutěžícím na okrese Vyškov. 

Mezi žáky osmých tříd byl nejlepší Kristián Smola z 8.A se 68 body, na druhém až třetím 

místě skončili Jan Kachlík z 8.A a Jan Slezáček z 8.C s 59 body. 

Děkujeme všem za účast a vítězům gratulujeme. 

Mgr. Hana Hedbávná 



Fotoreportáž – co se děje „za školou“. 

strana 7 
září – říjen 2021 

 

Který tým dřív vypočítá kód nutný k záchraně 

obyvatel při protržení hráze přehrady? 

 

 
V neděli 12. září se vydali žáci 9.A na tradiční 

houbařskou výpravu. Hub sice moc nerostlo, ale i 

tak jsme si to užili – zastávka u Hartlovky v Lulči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Další výprava proběhla v neděli 10. října. 

Z Rychtářova jsme šli údolím Velké Hané až 

do Vyškova. Foto u kapličky v Hamiltonech.  

 

 

Ve čtvrtek 21. října proběhlo okresní kolo 

ve stolním tenisu. Naši žáci byli velmi úspěšní 

a získali bronzové medaile.  

 

 

Soustředění hudebních tříd 8.B a 9.B se 

uskutečnilo v Blansku 13.-15. října. 



Třetí místo v olympiádě a pozvánka od Ondry. 

strana 8 
září – říjen 2021 

TECHNICKÁ OLYMPIÁDA  

14. října se naše škola zúčastnila 1. ročníku olympiády na půdě SOŠ a SOU na Sochorce. 

Olympiády se zúčastnilo celkem 8 škol z Vyškova a okolí. Za každou školu mohlo soutěžit 

5 žáků (3 z 9. třídy a 2 z 8. třídy). Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích: kreativita, 

programování, technické myšlení a manuální zručnost. V kreativitě se řezalo bruskou 

do skleničky. V programování se na čas a přesnost ořezávaly obrázky na řezání do CNC strojů.    

V technickém myšlení se měřily posuvným měřítkem různé výrobky. Manuální zručnost měla 

2 části: skládání letadélka z železných dílků a stavbu kudlanky z dřevěných dílků, to vše 

na přesnost a čas. Naše škola se umístila na 3. místě.  

Jakub Jaroš, 9.A 

 

STRAŠIDELNÝ LETOHRÁDEK 

Máte rádi upíry? Ne ty filmové, ale ty historické, kteří toužili 
po krvi? Tak pro vás je určena strašidelná výstava v letohrádku 
Mitrovských v Brně. Na ní 
jsou figuríny přesně 
zobrazující opravdové 
historické postavy jako 
např. Alžbětu Bathory, 
Aloise Ulricha, Eleonoru 
Amálii ze Schwarzenberga, 
Vlada III. (Drákulu). Dále 
tam můžete vidět upírský 
hřbitov a zjistit, jak se 

chránit proti upírům. Výstava je také doplněna 
pohyblivými obrazy, které vystraší každého 
návštěvníka. 

Sám jsem ji navštívil a nejvíc mne zaujaly právě 
strašidelné pohyblivé obrazy a hezky propracované 
figuríny. Výstava mne mile překvapila, a proto vám ji 
mohu všem doporučit. 

Navštívit ji můžete do 28.11.2021 každý čtvrtek až 
neděli od 10 do16h. 

Ondřej Šebesta, 8.C 


